

Diarienummer: KS-2023/565
Handläggare: Catrine Wermelin,
Kontorschef fritid och kultur

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Knivstaförslag om hundvänligt efter klockan 18 på kommunens badstränder

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen avslår förslaget med hänvisning till att det strider mot kommunens ordningsregler samt att ett hundbad har iordningställts under sommaren 2024.

Sammanfattning av ärendet

I kommunens tjänst för e-förslag, Knivstaförslaget, får allmänheten lägga förslag till kommunen. Om 100 personer röstar för förslaget tas det upp för politisk behandling.

Förslagsställaren föreslår att hundar ska tillåtas efter kl 18 på Knivstas allmänna badplatser.

Ärendets uppkomst och historik

Knivstaförslaget diariefördes 1 november 2023 efter att röstningstiden gått ut.

Förvaltningen har under våren 2024 hanterat två olika förslag om hundbad i Knivsta varav det här är ett. På fritids- och kulturutskottets sammanträde 13 maj 2024 gjordes en avstämning av samtliga förslag. De två förslagen var:

- KS-2024/357, Knivstaförslag om riktigt hundbad vid sjön Valloxen
- KS-2023/565, Knivstaförslag om hundvänligt bad efter 18 på kommunens badstränder

Efter avstämningen i fritids- och kulturutskottet togs beslut i ärende KS-2024/357 genom ett ordförandebeslut 14 juni 2024. Beslutet innebar att ett hundbad ordnades i närheten av Pepparkaksudden, där det även gick att ha hundar utan koppel.

Rättslig utredning

Lagstöd och interna styrdokument

I kommunfullmäktiges reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna framgår att kommunstyrelsen ansvarar för området fritid.

I Knivsta kommuns lokala ordningsföreskrifter (kallas även lokala ordningsregler) finns regler för var hundar får vistas. 14 § anger bland annat att hundar inte får vistas på badplatser som jämställts med offentlig plats under tiden 1 maj–30 september, förutom vid uppmärkta angivna plats för hundbad vid Pepparkaksudden, Margaretaviken och Kungshamn-Morga. Kommunen antar ordningsföreskrifter med stöd av 3 kap ordningslagen (1993:1617).

Konsekvensbeskrivningar

Förslaget att avslå Knivstaförslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. Att bifalla förslaget skulle innebära kostnader för utredning av en revidering av de lokala ordningsföreskrifterna samt möjligen därefter kostnader för ett ökat/förändrat underhåll av badplatsen.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Under våren 2024 gjordes utredningar av de olika förslagen om hundbad. Förvaltningens bedömning var att det var alltför ingripande att bifalla förslaget om hundbad efter klockan 18. I och med att ett hundbad ställts i ordning i Valloxen, vid Pepparkaksudden, samt att hundar sedan tidigare finns tillåts bada i Margaretaviken och i Kungshamn-Morga, bedömer fritids- och kulturkontoret att det finns goda möjligheter att bada med hundar i kommunen.

Kommunen ska också ta hänsyn till behoven hos personer med hundrädsla, vilket gör att det finns anledning att hålla vissa badplatser helt fria från hundar. Dessutom skulle ett bifall kräva en revidering av de lokala ordningsföreskrifterna, vilket är en förhållandevis omfattande åtgärd.

Förslaget är därför att avslå Knivstaförslaget, med hänvisning till att det strider mot gällande ordningsföreskrifter samt att kommunen iordningställt ytterligare ett hundbad sommaren 2024.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-10-28

Beslutet skickas till

Akten

Förslagslämnaren

Catrine Wermelin
Förvaltningschef fritid och kultur

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Förslaget gäller hundar och påverkar inte barn i ställningstagandet.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.